
Decreto n. 20/2023       Melissa, lì, 05/06/2023

Alla cortese attenzione
Personale docente

Genitori/famiglie/tutori
Comune di MELISSA

p.c. Direttore servizi generali e amministrativi
Ufficio di segreteria 

sito web/atti

Oggetto: Determina adozione libri di testo anno scolastico 2023/24

VISTA la nota MIM prot. n. 8393 del 13/03/2023 recante in oggetto “Adozione dei libri di testo nelle scuole
di ogni ordine e grado - anno scolastico 2023/2024”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 2581 del 9 aprile 2014 ivi richiamata; 
VISTO il decreto MIUR prot. n. 43 dell’11/05/2012, recante i tetti di spesa per i libri nella scuola secondaria
di primo e secondo grado; 
VISTO il decreto MIUR prot. n. 781 del 27/09/2012; 
VISTO il decreto MIM prot. n. 52 del 22/03/2023 di determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo
della scuola primaria a.s. 2023/24; 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 15, co. 2, del decreto-legge 25 giugno 2008, convertito nella legge 6
agosto 2008, n. 133 e ss.mm., i collegi dei docenti possono confermare i testi scolastici già in uso, ovvero
procedere a nuove adozioni per le classi prime e quarte della scuola primaria e per le classi prime della
scuola secondaria di primo grado; 
ATTESA le regolarità delle fasi del procedimento di adozione dei libri di testo per l’a.s. 2023/24; 
VISTA la delibera N. 63 del Collegio dei docenti del 15/05/2023 di approvazione dei libri di testo per l’a.s.
2023/24;
DATO ATTO che ai  sensi  dell’art.  14,  co. 7,  del  d.P.R. n.  275/1999 le decisioni  assunte dalla scuola,  ivi
comprese quelle concernenti l’adozione dei libri di testo, acquistano i caratteri di provvedimenti definitivi; 
TUTTO CIO’ PREMESSO e parte integrante della presente; 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004443 - 05/06/2023 - IV.4 - E



DETERMINA

 l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2023/24 descritti negli allegati seguenti e parte integrante
del presente atto. Gli uffici di segreteria competenti provvederanno a comunicare i dati adozionali on line,
tramite l'utilizzo della piattaforma presente sul sito www.adozioniaie.it  o in locale, off line, entro il 7 giugno
2023. Non è consentito modificare, ad anno scolastico iniziato, le scelte adozionali deliberate nel mese di
maggio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to prof. Alessandro TURANO *

Allegati: 

- Elenchi libri di testo

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004443 - 05/06/2023 - IV.4 - E

http://www.adozioniaie.it/

